REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
KESHILLI I BASHKISE

NrM -grot. Vloré, mé Lﬁ.ngOZB

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2023

“PiER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE VLORE PER
VITIN 2024”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 51 ,
neni 54, pika dh, k, dhe né Rregulloren “Pér Organizimit dhe Funksionimit t& Késhillit t&
Bashkisé Vloré, neni 112 e né vijim, né Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e
Strukturés Komunitare né Fshat neni 12, si dhe n€ Relacionin e paraqitur nga Sekretariati
i Késhillit t& Bashkisé, Ké&shilli i Bashkis¢ Vloré né mbledhjen e datés

VENDOSI:

1. T& miratoj& buxhetin e Késhillit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2024 sipas tekstit
bashkélidhur kétij projekt-vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e
Bashkisé si dhe Sekretari 1 Késhillit t&€ Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjé&heré.




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI BASHKISE

Nr. prot. Vloré, mé : 2023
RELACION

“MBI PROJEKT VENDIMIN “PiER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT
TE BASHKISE VLORE PER VITIN 2024 ”

; Para Késhillit té Bashkisé Vloré
Té nderuar Késhilltarg!

Projekt-Vendimi gé& po ju paragesim lidhet me buxhetin e Ké&shillit t& Bashkis€” pérsa i
pérket shpenzimeve t€ domosdoshme pér vitin 2024. Né tekstin bashkélidhur kété
projekt-vendim jané pasqyruar shpenzimet pér honoraret pér késhilltarét, pér Kryetarét e
Fshatrave, paga e sigurimeve shoqérore pér punonjésit e Sekretariatit t& Késhillit, si dhe
shpenzime operative dhe disa investime t&€ domosdoshme pér funksionimin normal t&
Adminsitratés dhe Késhillit t& Bashkisé. Theksojmé se kété projekt-vendim e paraqesim
pér miratim né Késhillin e Bashkisé, né referim t€ nenit 113 t€ Rregullores “Pér
Organizimin dhe Funksionimin e Ké&shillit t&¢ Bashkis¢”, sipas t& cilit &shté parashikuar qé&
Késhilli i Bashkisé voton buxhetin e Késhillit t& Bashkisé dhe ja paraget Administratés sé
Bashkisé pér ta béré pjesé té Buxhetit Vjetor té& Bashkisé Vloré.

Sikurse theksuam mé larté, né tekstin q& shogéron projekt-vendimin jané pasqyruar né
ményré t€ detajuar gjithé shpenzimet e vlerésuara t€ domosdoshme.

Pavarésisht sa mé lart€, Késhilltarét mund t& propozojné ndryshime, paksime ose shtesa
t& cilat mund t& béhen pjesé e kétij buxheti.

Nga sa mé larté, propozojmé t& miratoni kété projekt-vendim me qéllim qé ti pércillet
Administratés s¢ Bashkisé e cila aktualisht éshté duke realizuar progedurat pérkatése pér
hartimin dhe miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2024,

KRYETARE




‘Buxheti I Késhillit t&¢ Bashkis& Vloré pér Vitin 2024

NR. EMERTIMI I NUMRI | SIGURACIONET PAGA VLEFTA
SHPENZIMEVE SHOQERORE MUJORE | VJETORE
1 Heonorare pér 51 18,500 11,322.000
Késhillin(1/10 e pagés
s€ kryetarit)
2 Kryetarét e 36 9,500 4,104,000
Fshatrave(Kryepleqté)
3 Sekretari 1 Késhillit, 1 18,704 112,000 1,568,448
pagé, sigurime
shogérore
4 Specialist Arkive, | 13,026 78,000 1,092,312
pagé, sigurime
shqérore
5 Specialist marrédh. l 12,191 73,000 1,022,292
Public, pagg, sigurime
shogérore
TOTALI I 19,109,052
PAGAVE E
HONORAREVE
4] Botime periodike( 130,000
raporti vjetor i
veprimtarisé sé
késhillit, Gazeta
juridike e Ké&shillti,
fietépalosje)
7 Fushaté Keéshillimi me 180,000
gytetarét
8 Botime té tjera: 150,000
Pérmbledhje 4 vjecare
e vendimeve t&
IKashillit
9 Bierje karta urimi pér 25,000
ftesat zyrtare
10 Dérgim me posté i 12,000
dokumenteve,
shkresave t& Késhillit
dhe Ké&shilltaréve
Il Kancelari pér zyré 140,000
12 Mirémbajtje pajisje 30,000
kompjuterike
13 Kompjuter zyre (3 360,000
copé)
14 Printer (3 copé) 120,000
15 Rafte 150,000
16 Vizita studimore té 900,000
Ké&shilltaréve
17 Trajinime pér 200,000
Késhilltaréve
18 Njoftime Televizive 4,800,000




19

Fotokopje t&

200,000
ndryshme
20 Shpenzime pér 50,000
mbledhjet e Késhillit
Total Shpenzime 7,447,060
operative zyre KB
12 Shpenzime t& 534,762
paparashikuara
{(kontigjencé -2% e
totalit)

TOTALII 27,090,814
| SHPENZIMEVE ]
Buxheti i Késhillit Bashkiak Viore i detajuar sipas zérave dhe né %

Zérat e Shama/lek | Investim Shp. Fondii TOTALI T
shpenzimeve e (600) et 231 Operative | Kontigjen )
602 CWS
609
Honorare Késhilli 11,322,000 11,322,000 42
Bashkialk
Kryetarét e 4,104,000 4,104,000 15
fshatrave
(kryeplegté)
Totali 15,426,000 15,426,000 | 57
Honorare {
Paga, sigurime 3,683,052 3,683,052 14
Shpenzime 6.617,000 6,617,000 24
operative
Investime 830,000 830,000 3
Fond Kontigjence 534,762 534,762 2
TOTALII 3,683,052 830,600 22,043,000 534,762 27.090,814 100
SHPENZIMEV '
E




